
PEMERINTAH  KABUPATEN  LUMAJANG
DINAS PERIKANAN

Jln. Jend. A. Yani No. 10 Telp. ( 0334 ) 881720 Fax. (0334) 888980
Email : dinasperikananlmj@gmail.com

L U M A J A N G - 67316

KEPUTUSAN

KEPALA DINAS PERIKANAN KABUPATEN LUMAJANG

NOMOR :188.45 /34/ 427.58 / 2017

TENTANG

TIM SISTEM AKUNTABILITAS KINERJA (SAKIP) DINAS PERIKANAN
KABUPATEN LUMAJANG

TAHUN 2017

KEPALA DINAS PERIKANAN KABUPATEN LUMAJANG

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Peraturan Menteri
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi
Nomor 53 Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Perjanjian
Kinerja Pelaporan Kinerja dan Tata Cara Reviuw atas
Laporan Instansi Pemerintah, sebagai instrumen
mengukur dan menilai keberhasilan Perangkat Daerah
atas visi dan misi Pemerintah Kabupaten Lumajang dalam
Laporan Kinerja Instansi Pemerintah;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, agar pelaksanaannya tercipta koordinasi,
integrasi dan sinkronisasi yang diharapkan, maka perlu
menetapkan Tim Fasilitasi Pelaksanaan Sistem
Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah Kabupaten
Lumajang, dengan Keputusan Bupati.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah di Lingkungan Pemerintah
Propinsi Jawa Timur sebagaimana telah di ubah dengan
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965;

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan
Daerah;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan;

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintah Daerah sebagaimana telah di ubah kedua kali
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang
Perangkat Daerah;

6. Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2014 tentang Sistem
Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah;



7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah kedua kali dengan Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 21 tahun 2011;

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
Nomor : PER/09/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum
Penetapan Indikator Kinerja Utama di lingkungan Instansi
Pemerintah;

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan
Reformasi Birokrasi Nomor 53 Tahun 2014 tentang
Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja Pelaporan Kinerja dan
Tata Cara Reviu Atas Laporan Instansi Pemerintah;

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;

11. Peraturan Daerah Kabupaten Lumajang Nomor 07 Tahun
2009 tentang Pokok–Pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah;

12. Peraturan Daerah Kabupaten Lumajang Nomor 1 Tahun
2014 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah (RPJMD) Kabupaten  Lumajang Tahun 2015-
2019;

13. Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan :
KESATU : Tim Sistem Akuntabilitas Kinerja (SAKIP) Dinas Perikanan

Kabupaten Lumajang, dengan susunan sebagai berikut :
PENGARAH : Kepala Dinas Perikanan Kabupaten

Lumajang;
KETUA : Sekretaris Dinas Perikanan Kabupaten

Lumajang;
SEKRETARIS : Kepala Seksi Pengelolaan Sumber

Daya Perikanan;
ANGGOTA : 1. Kepala Bidang Bina Mutu dan

Daya Saing Produk Perikanan;
2. Kepala Bidang PerikananBudidaya;
3. Kepala Seksi Kenelayanan.

KEDUA : Tim Sistem Akuntabilitas Kinerja (SAKIP) Dinas Perikanan
Kabupaten Lumajang sebagaimana dimaksud pada diktum
Kesatu, untuk :
a. merencanakan dan mempersiapkan segala sesuatu yang

berkaitan dengan pelaksanaan Sistem Akuntabilitas
Kinerja Instansi Pemerintah Kabupaten Lumajang;

b. mengadakan pembinaan, monitoring, evaluasi dan
pelaporan Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Dinas
Perikanan Lumajang secara berkala;

c. menyusun dokumen Pelaksanaan Sistem Akuntabilitas
Kinerja (SAKIP) Dinas Perikanan Kabupaten Lumajang dan
melaporkan hasil pelaksanaannya kepada Bupati.



KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan
ketentuan apabila kemudian hari terdapat kekeliruan dalam
keputusan ini maka akan disempurnakan sesuai dengan
ketentuan yang berlaku.

Ditetapkan di : Lumajang
Pada tanggal : 9 Januari 2017

KEPALA DINAS PERIKANAN
KABUPATEN LUMAJANG

Ir. S Y A I F U L, MM
Pembina Utama Muda

NIP. 19600322 198603 1 009


